
Estado do Ceará - Município de Canindé – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº. 022/2021-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE, torna público 
para conhecimento dos interessados que, interessados que a partir do dia 01 de abril de 2021 às 09h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: 
www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 15 de abril de 2021 às 12h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir 
das 12h (horário de Brasília) do dia 15 de abril de 2021 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 13h iniciará a formalização de lances e 
documentos de habilitação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 022/2021-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a contratação de 
serviços especializados na manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em equipamentos médicos hospitalares e odontológicos, para atender 
as demandas das Unidades Básicas de Saúde – UBS, da Unidade de Pronto Atendimento – UPA e do Centro de Saúde Chico Campos – CSCC, junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo I do edital, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Claudiana de Freitas Alves - À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 005/2021/TP. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
do Município de Potiretama-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 15 de abril de 2021, às 08:00 horas, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo: Menor Preço, 
tombado sob o Nº 005/2021/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca nas Ruas: SDO Lapa, Rua 
Bom Futuro, Rua Antônio Francisco de Moura, Rua do Cemitério e Rua Gilberto Gomes de Menezes, localizadas na Sede e na Zona Rural do Município de 
Potiretama-CE, incluindo o fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexos I e II), deste edital. 
Justificativa: faz necessário, em virtude do melhoramento da mobilidade Urbana e Rural. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-3435-1289, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.
br/. Kelvia Amelia Dantas Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço - Edital Nº 2021.03.30.01-C. 
O Município de Trairi, através da(o) Câmara Municipal de Trairi por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 08:00 horas do dia 15 de abril de 
2021, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço, para serviço de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de 
processamento de dados destinados a Câmara Municipal de Trairi-CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da Câmara Municipal de Trairi. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na Rua Raimundo Nonato Ribeiro, Nº 115 - Centro - Trairi, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Trairi - CE, 
30 de março de 2021. Ricardo dos Santos Martins – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo, Administração e Finanças - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 06/2021-SEGAF. 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 05 de abril a 15 de abril de 2021 até às 08h00min, 
pelo sistema BBMNET – www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico nº 06/2021-SEGAF – 
Locação de licença de uso e manutenção de sistemas informatizados (softwares) junto a Prefeitura Municipal de Cruz/CE. A Abertura e exame das propostas 
e o início da disputa por lances às 08h30min do dia 15 de abril de 2021. O edital poderá ser obtido junto ao pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, à 
Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos sites:  www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 30 de março 
de 2021. Leonardo Bricio Viana Severiano – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 05.006/2021-TP. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Apuiarés – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de abril de 2021, às 09H (Nove 
horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 05.006/2021-TP, com 
fins contratação de empresa para assessoria e consultoria na área de pessoal relativo às folhas de pagamento e na orientação de atos e implantação de rotinas 
a serem seguidas obedecendo a legislação vigente, desbloqueio de conta do FPM (Fundo de Participação dos Municípios), acompanhamento do CAUC, 
acompanhamento de fiscalizações junto a Receita Federal do Brasil, parcelamento firmados conforme legislação vigente e viabilização das certidões junto a 
Receita Federal do Brasil, Caixa Econômica Federal, PGFN, PGE e MPS, junto a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Apuiarés-Ce, o 
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Gomes da Silva, 99, Centro, Apuiarés, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo 
Fone: (85) 3356-1347/ 9.9423-8090, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tianguá. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº. PE05/2021-SESA, ID nº 864638, que tem como objeto o registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo e permanente médico hospitalares diversos, destinados ao atendimento das necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Tianguá – CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrônico http://www.
licitacoes-e.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 
14/04/2021. Abertura das Propostas: 14/04/2021 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 14/04/2021 (horário de Brasília). Solicitações de 
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com. Deid Junior do Nascimento – Pregoeiro 
Oficial.  Prefeitura Municipal de Tianguá.  30 de março de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipueiras – Resultado do Julgamento de Habilitação – Tomada de Preços Nº 003/2021-TP. A Comissão 
Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 003/2021-
TP, cujo objeto são os prestação de serviços de consultoria na área de recursos humanos, junto as diversas Secretarias do Município de Ipueiras - Ce. 
Assim após análise minuciosa chegamos no seguinte resultado: Habilitado: Francisco E. S. Farias EIRELI. Inabilitado: Gilliard Marques da Costa – ME 
e A & P Assessoria de Serviços Contábeis LTDA. Desta forma fica aberto o prazo para algum questionamento dos atos praticados ou alguma intenção ou 
manifestação contrária do resultado do julgamento, prazo previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, Lei 8.666/93. Ipueiras/CE, 30 de Março de 2021. Cecília 
Gabriely Soares Carvalho – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipueiras – Resultado do Julgamento de Habilitação – Tomada de Preços Nº 004/2021-TP. A Comissão 
Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o resultado da Fase de Habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 004/2021-
TP, cujo objeto são os serviços técnicos profissionais especializados em consultoria administrativa, para desenvolver ações de controle interno, junto 
as Secretarias da Prefeitura Municipal de Ipueiras. Assim após análise minuciosa chegamos no seguinte resultado: Habilitado: J Willan da Silva - ME. 
Inabilitado: A & P Assessoria de Serviços Contábeis LTDA. Desta forma fica aberto o prazo para algum questionamento dos atos praticados ou alguma 
intenção ou manifestação contrária do resultado do julgamento, prazo previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, Lei 8.666/93. Ipueiras/CE, 30 de Março de 
2021. Cecília Gabriely Soares Carvalho – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B – CPMRS/RMB - Aviso de Licitação - Tomada 
de Preços Nº 02/2021-TP/CPMRS/RMB. A Presidente da Comissão Especial de Licitação do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da 
Região Metropolitana B – CPMRS/RMB torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de abril de 2021 às 10:30h (dez horas 
e trinta minutos), na sua sede situada na Rua Tabelião José Gama Filho Nº 540, sala 10, Ed. Art Shoping, Centro, Pacajus/CE, estará realizando licitação 
na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para construção das Centrais Municipais de Resíduos – CMRS dos Municípios 
de Guaiúba, Pacajus e Ocara, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:00h. Pacajus (CE), 30 
de março de 2021. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da Comissão Especial de Licitação do Consórcio Público de Manejo dos 
Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B - CPMRS/RMB.

*** *** ***

124 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº074  | FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE 2021


